
DOPORUČENÉ ROSTLINY
DO INTERIÉRU

www.floraurbanica.com

Řešení vertikálních zahrad

Zelené stěny
Flora Interior



Doporučené rostliny 
do interiéru
Do zelených stěn v interiéru používáme nejodolnější
druhy tropických rostlin. Rostliny lze libovolně
kombinovat a různě umisťovat do zelené stěny 
v květináčích. 

Údržba rostlin je velmi snadná. Je potřeba rostliny
pravidelně zastřihovat, hnojit a odstraňovat suché listy.

Většina tropických rostlin má ráda pokojovou teplotu 
21 stupňů a osvětlení minimálně 800 Lx. 

Při výběru rostlin se vždy vychází 
z aktuální nabídky našich dodavatelů.

ZELENÉ STĚNY FLORA INTERIOR

ZELENÉ STĚNY FLORA INTERIOR
DOPORUČENÉ ROSTLINY

1



Chloropythum Ocean

Croton Petra

Aglaonema Cutlass

Philodendron Grand Brasil

Schefflera Arboricola

Agalonema Christina

Monstera Obliqua

Aglaonema Silver Queen

Scindapsus Aureum

Philodendron Scandens

Chamaedoera Elegans

Philodendron Imperial Red

Scindapsus Golden Pothos

Monstera Deliciosa

Scindapsus Global Green

ZELENÉ STĚNY FLORA INTERIOR
DOPORUČENÉ ROSTLINY

Chamaedorea Sličná

2



Kroton Petra rychle roste a má hustě rozrostlé
pestrobarevné listy bohaté na syté odstíny žluté, oranžové,
červené a zelené barvy. Spolu vytvářejí efektní kontrasty 
a vzory. 

Charakter růstu: Kompaktní

Kroton Petra
Croton Petra

ZELENÉ STĚNY FLORA INTERIOR
DOPORUČENÉ ROSTLINY

3



Philodendron Scandens je rostlina s plazivým růstem, jejíž
listy mají  srdcovitý tvar a sytě zelenou barvu s jemnou
světlou kresbou. Vytváří dlouhé, větvené výhonky 
s hustými svazky listů. 

Charakter růstu: šplhavý, přepadavý, pokryvný

Filodendron Scandens
Philodendron Scandens

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

4

https://www.pokojovky.co/products/filodendron-scandens


Listy Filodendronu Grand Brasil jsou menší ve tvaru srdce.
Mají výrazné zeleno-žluté pruhy, které se postupně
rozvíjejí do zeleného odstínu. Rostlina tvoří více šlahounů,
je velmi estetická a odolná. 

Charakter růstu: šplhavý nebo převislý

Filodendron Grand Brasil
Philodendron Grand Brasil

ZELENÉ STĚNY FLORA INTERIOR
DOPORUČENÉ ROSTLINY

5



Philodendron Imperial Red je vzpřímeně roustoucí varianta
Filodendronu. Má velké hladké lesklé listy tmavě zelené až
načervenalé barvy. Rychle a bohatě se rozrůstá.

Charakter růstu: velkolistý kompaktní

Filodendron Imperial Red
Philodendron Imperial Red

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

6

https://www.pokojovky.co/products/filodendron-scandens


Chlorophytum Ocean má stříbřitě zelené listy s jemnými
bílými proužky, připomínajícími oceánské vlny. Rostlina
tvoří elegantní, obloukovité kadeře listů a aktivně
produkuje nové listy, což jí dodává plný a dekorativní
vzhled.

Charakter růstu: přepadový, vytváří kompaktní polštáře

Zelenec
Chlorophytum Ocean

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

7



Aglaonema Cuttlas má úzké listy s jasnými zelenými
odstíny a nádherným bílým nebo stříbřitým žíháním, což 
z ní dělá velmi elegantní rostlinu. Roste rychle a intenzivně,
vytváří husté svazky listů a aktivně produkuje nové listy. 

Charakter růstu: kompaktní

Spící panna
Aglaonema Cuttlas

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

8



Aglaonema Christina má svěží vzhled, roste pomalu, ale
robustně. Její listy jsou širší, oválné a zdobí jí překrásná
stříbřitá nebo světle zelená kresba, která vytváří elegantní
kontrast na tmavě zeleném pozadí. 

Charakter růstu: kompaktní

Aglaonema Christina
Agalonema Christina

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

9



Aglaonema Silver Queen má podlouhlé svěže zelené listy 
v kontrastu s jemnou stříbrnou kresbou. Roste ve shlucích. 

Charakter růstu: kompaktní

Aglaonema Stříbrnolistá
Aglaonema Silver Queen

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

10



Šeflera Dlanitolistá má tmavě zelené lesklé lístky, které se
hustě větví a připomínají tvar deštníku, proto se jí přezdívá
“trpasličí deštník”. 

Charakter růstu: kompaktní s jemně rozložitými výhonky

Šeflera Dlanitolistá
Schefflera Arboricola

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

11



Monstera Deliciosa bohatě roste. Má impozantní listy
srdcovitého tvaru s charakteristickými dírami, které 
v průběhu času získávají ikonický tvar. Její exotický vzhled
a robustní listy s perforacemi vytváří v interiéru působivý
dojem tropického prostředí.

Charakter růstu: šplhavý, roste do prostoru, zastiňující

Monstera Deliciosa
Monstera Deliciosa

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

12



Listy elegantní rostliny Monstera Obliqua jsou menší 
a jemnější než u Monstery Deliciosa. Mají světlejší zelenou
barvu a více děr, díky kterým působí vzdušnějším dojmem.  

Charakter růstu: šplhavý

Monstera Obliqua
Monstera Obliqua

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

13



Dračinec vonný je rostlina s pomalým, avšak pevným
růstem, jejíž dlouhé listy mečovitého tvaru mají jasně
zelenou barvu s jemným nádechem do žluta. Postupně
vytvářejí přitažlivý, vzrostlý keřovitý vzhled, který osvěžuje
interiér svou exotickou elegancí.

Charakter růstu: šplhavý

Dračinec vonný
Dracaena Fragrans

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

14



Chamedorea Sličná bývá nazývaná jako „horská palma“
nebo ”mexická trpasličí palma” kvůli svému vzhledu
připomínajícímu palmu. Roste velmi pomalu, má jemně
rozpeřené zelené listy vytvářející kompaktní vzhled 
s elegancí palmy.

Charakter růstu: kompaktní

Chamaedorea Sličná
Chamaedoera Elegans

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

15



Šplhavník má lesklé sytě zelené listy ve tvaru srdce 
s jemnými žlutými nebo bílými skvrnkami. Rostlina se
rychle a bohatě rozrůstá.

Charakter růstu: šplhavý, přepadavý, pokryvný 

Šplhavník
Scindapsus Aureum (Epipremnum)

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

16



Zlatá varianta Šplhavníku má neonově zelené až zlaté listy
ve tvaru srdce, kterými rozzáří interiér. Rostlina se rychle 
a bohatě rozrůstá. 

Charakter růstu: šplhavý, přepadavý, pokryvný

Šplhavník zlatý
Scindapsus Golden Pothos

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

17



Šplhavník Global Green roste rychle a bohatě, má syté
tmavě zelené listy ve tvaru srdce s jemnou kresbou ve
světle zelených odstínech. 

Charakter růstu: šplhavý, přepadavý, pokryvný

Šplhavník Global Green
Scindapsus Global Green

ZELENÉ STĚNY FLORA PANEL
DOPORUČENÉ ROSTLINY

18




